
                             Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

U.O. FORMAZIONE CONTINUA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

               N°   49     DEL     27.09.2010                    

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Partecipazione  personale  ASL  5  al  “Corsi  di  formazione  in 
radioprotezione del paziente – D.Lgs n. 187/2000” - edizioni 
del 14 e 21 ottobre 2010 - Pagamento alla ASL n. 6 di Sanluri 
delle quote di iscrizione -

IL DIRETTORE DELL'U.O. FORMAZIONE CONTINUA 

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.  n.  1455  del  25.09.2009  relativa  all'affidamento 
dell'incarico   alla  Dott.ssa  Marinella  Ruggeri  di  direzione  della  struttura  semplice 
dipartimentale di Formazione Continua;

PREMESSO che 

- con  nota  in  data  04/03/2010  prot.  n.  004506  l'Ass.to  dell'Igiene  e  Sanità  e 
dell'Assistenza Sociale della Regione Sarda ha invitato le Aziende Sanitarie ad attivarsi 
per la realizzazione di corsi di aggiornamento in materia di radioprotezione, ai sensi del 
D.lgs  n.  187/2000,  rivolti  a  tutto  il  personale  che  opera  in  ambiti  professionali 
direttamente connessi con l'esposizione medica alle radiazioni ionizzanti;

- che con delibera del Commissario n. 397 del 14/04/2010 è stato approvato il Piano 
Annuale per la Formazione, il quale prevede – tra l'altro - nella parte della formazione 
strategica la realizzazione del corso di formazione in radioprotezione in adempimento 
alla disposizione regionale sopra citata;

ATTESO che  la ASL n. 6 di Sanluri ha organizzato il corso in argomento e ha invitato le 
aziende  sanitarie  ad  aderire  allo  stesso  con  la  previsione  di  una  quota  d'iscrizione  a 
partecipante pari a € 50,00;

PRESO ATTO  che il corso medesimo prevede la disponibilità per questa Azienda di un 
numero massimo di 70 partecipanti suddivisi su due edizioni (14 e 21 ottobre 2010) per 
un importo complessivo pari a € 3.500,00 come da nota della ASL di Sanluri che seppur 
non materialmente allegata fa parte integrante e sostanziale della presente;

Determinazione del Direttore U.O. Formazione Continua
n.   49      del         27.09.2010                       1 di 2



RAVVISATA  l'opportunità di aderire a tale proposta e trasmettere al Responsabile del 
Servizio  Formazione  di  Sanluri  le  schede  di  adesioni  di  n.  70  operatori  esposti  ed 
individuati dal Medico competente di questa Azienda, i quali parteciperanno in n. di 35 per 
ogni singola edizione come da elenco allegato sotto 1);

DATO ATTO  che risulta necessario  provvedere  al pagamento anticipato in favore della 
ASL n. 6 di Sanluri   dell'importo complessivo di € 3.500,00, alla quale verrà richiesta 
emissione di regolare fattura;

RILEVATO che tutte  le  spese relative  al  corso in  argomento andranno  a gravare  sul 
budget della formazione strategica;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  provvedere  al  pagamento   anticipato  in  favore  della  ASL  n.  6  di  Sanluri, 
dell'importo di € 3.500,00 relativa alla quota di iscrizione di n. 70 operatori della 
ASL 5 al “corso di formazione in radioprotezione del paziente D.Lgs n. 187/2000” 
in programma a Guspini nelle giornate del 14 e 21 ottobre 2010 mediante bonifico 
bancario intestato alla ASL medesima;

2.  di dare atto che l'importo di cui sopra andrà a gravare sul budget della formazione 
strategica;

3. Di autorizzare  il  Servizio  Bilancio all'emissione dell'ordinativo di  pagamento sul 
codice  di  conto  economico  0506030205  “spese  per  corsi  di  formazione  ed 
aggiornamento  professionale”  con   imputazione  al  Centro  di  Costo  5AA1DD04 
Formazione Continua;

4.  Di trasmettere  il  presente  atto  alla  Direzione Generale,  al  Servizio  AA.GG.,  al 
Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Personale  e  al  Collegio  Sindacale  per  quanto  di 
rispettiva competenza;

Oristano, 
Il Direttore dell'U.O. Formazione Continua

Dott.ssa Marinella Ruggeri

M.A. Cadau

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che la  presente 
determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore U.O. Formazione Continua
n.   49      del         27.09.2010                       2 di 2


	Il Direttore dell'U.O. Formazione Continua

